qui sua interesse praesumant consensu, abbatiale Capitulum Nonantula-

num actu exsistens Apostolicae potestatis plenitudine confirmamus et cano

nice constitutum declaramus, vel, quatenus opus sit, ex novo per prae

sentes Litteras erigimus, ita ut ipsum verum Capitulum nuncupati et haberi 

possit cum omnibus iuribus et privilegiis huiusmodi Capitulis propriis sub 

modo tamen et legibus quae sequuntur: 

I. Capitulum duabus dignitatibus,vPrioratu nempe et Archipresbyteratu, 

et Septem Canonicis constabit, quibus addere, quum opportunum visum 

fuerit, aliquot beneficiatos minores seu mansionarios Archiepiscopo-Abbati 

fas erit. Prima autem dignitas, idest Prior, caput erit Capituli ceterosque 

praecedet. Archipresbyteratui vero adnexa erit cura animarum paroeciae 

S. Michaelis Archangeli in civitate Nonantula; haec proinde altera dignitas 

titulo gaudebit Arehipresbyteri-Parochi. Septem autem Canonici iuxta 

prioritatem possessionis praecedentiam habebunt. Ex iis, uni officium Theo

logi assignetur, alteri, si fieri poterit, officium Poenitentiarii. 

I I . Cum modo praebendae, tum pro dignitatibus, tum pro Canonicis 

institutae non habeantur, indulgemus ut interim Capitulares, suas praeben

das non habentes, fructus tantummodo percipiant, qui èx summa sponte 

oblata promanant. 

I II . Archiepiscopo-Abbati libere tum dignitates, tum canonicatus in 

praesenti conferre liceat. Si quando autem praebendas constituendas fore 

contigerit, tunc ipsarum collatio fiat iuxta sacrorum canonum praescripta 

et cum reservationibus in iure statutis. 

IV. Canonicis paroecias, quas in actu nominationis possideant, retinere 

vel alias assumere fas sit, ac pro munere suo fructus utrimque percipere. 

V. Omnes et singuli capitulares parati sint ad ea officia et ministeria 

libenter suscipienda naviterque obeunda, quae Ordinario, suo prudenti 

iudicio, illis committere placuerit. Quo autem diligentius unusquisque officiis 

suis fungatur, Ordinarius, audito Capitulo, punctaturam aliquam praesti

tuat in negligentes sive in suo officio adimplendo sive in chorali servitio 

persolvendo. Legitime impediti iuxta iuris normas praesentes habeantur. 

Pars autem fructuum quae a negligentius amittitur diligentibus accrescat. 

V I . Usque dum haec oeconomica conditio Capituli permaneat, chorale 

servitium ad Horas minores et Missam conventualem tantum coarctetur, 

et quidem diebus festis ab Archiepiscopo-Abbate, audito Capitulo, deter

minandis, qui maiore solemnitate in ecclesia abbatiali celebrantur. 

VI I . Missa conventualis per turnum celebrabitur diebus quibus chorale 

servitium habebitur, reservata tamen Canonico Priori celebratione diebus 

solemnioribus. 

Acta Pii PP. XI 375 

VI I I . Pro maiore clarissimae abbatiae decore et ornamento insignia 

canonicalia haec erunt: Canonici, habitu communi seu piano incedentes, 

gestare poterunt vestem talarem nigram cum ocellis, globulis, torulo ac 

subsuto violacei coloris; sericam zonam violaceam cum lacunis pariter seriéis 

et violaceis; insuper collare, tibialia et chordulas cum floccis ad galerum 

item violacei coloris. In sacris vero functionibus, quibus intersit Capitulum, 

usum concedimus rocheti cum manicis violaceo colore subsutis, necnon 

hiemali tempore cappae magnae ex tela lanea violacea cum pellibus ciñereis, 

tempore autem aestivo usum mozetae violaceae; palmatoiiam insuper et 

canonem adhibere poterunt. His omnibus et singulis insignibus Canonici 

uti valebunt non infra limites tantum propriae abbatiae, sed in Mutinensis 

quoque archidioecesis toto territorio. 

I X . Capitulum Nonantulanum super alia Capitula praeter me

tropolitanum Mutinense praecedentiam habebit in ecclesia abbatiah 

eiusque territorio. Quandocumque vero metropolitanum Capitulum 

Mutinense et abbatiale Nonantulanum simul convenerint, metropo

litanum super abbatiale praecedentiam habebit; atque idipsum erit 

observandum quoties duo Capitula ista fuerint insimul denominanda vel 

inscribenda. 

X. Capitulum quamprimum sua statuta seu constitutiones ad nor

mam iuris conficiat, quae Archiepiscopus-Abbas sua approbatione firmare 

debet. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda eumdem venerabilem fratrem 

Iosephum Antonium Ferdinandum Bussolari, Archiepiscopum Mutinensem 

et abbatiae Nonantulanae perpetuum Abbatem deputamus ac eidem omnes 

facultates necessarias et opportunas tribuimus, etiam subdelegandi ad effe

ctum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

cum onere ad Sacram Congregationem Consistorialem infra sex menses, ab 

his Litteris datis computandos, transmittendi authenticum exemplar per

actae exsecutionis. Volumus insuper ut harum Litterarum transumptis 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo 

viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus 

tribuatur fides, quae hisce Litteris Nostris tribueretur, si originaliter exhi

bitae vel ostensae forent. , 

Decernimus denique has Litteras Nostras validas, firmas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere, suosque plenarios et integros effectus sortiri 

et obtinere, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque con

trariis, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. Nemini autem quae 

praesentibus Litteris decreta ac statuta sunt infringere vel eis contraire 

liceat; si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignatio-

376 Acta Apostolicae Sectis - Commentarium Officiale 

nem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se 

noverit incursurum. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo octavo, die vigesimanona mensis Iunii, in festo Ss. Aposto

lorum Petri et Pauli, Pontificatus Nostri anno septimo. 

F R . A N D R E A S C A R D . F R Ü H W Í R T H , C A R O L U S CARD. P E R O S I , 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Pro-Secretarius 

Ioannes Zani-Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane, Ap., vol. XXIV, n. 1. 

, LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

INDULGENTIA PLENARIA CONCEDITUR RECITANTIBUS MARIALE ROSARIUM 

CORAM SSMO EUCHARISTIAE SACRAMENTO. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad Sancti Dominici, Bononiensi in 

civitate, proximis diebus sollemnissima Conventus eucharistici habebitur 

celebratio, quam ad excitandam provehendamque christifidelium pietatem 

erga Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum summopere profuturam 

confidimus. Generalis vero Magister Ordinis Praedicatorum, cum in am

plissimam sui Ordinis Basilicam, in qua corpus Fundatoris religiosissime 

servatur, ipsius Congressionis coetus conveniant, enixis precibus Nos 

rogat ut peculiari de thesauro Ecclesiae indulgentia, praeclara hac fausta-

que occasione, christifideles donemus, qui Rosarium Beatae Mariae Vir

ginis, a Patriarcha Sancto Dominico ad honorem Deiparae institutum, 

ante augustum D. N. Iesu Christi sub velis eucharisticis delitescentis 

Sacramentum recitaverint. Quibus supplicationibus Nos, cognitum ac 

perspectum habentes opportunum admodum esse ut hanc Indulgentiam 

concedamus, quae, cum a Sancto Dominico simul atque a pietate eucha

ristica suam originem repetat, Conventus eucharistici Bononiensis, cuius 

certo quodam modo praefata Sancti Dominici ecclesia cardo erit, pecu-
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liare quoddam mnemosynon ac monumentum exsistat, adnuere statui

mus, atque ita praecipua Nostrae voluntatis significatione pii eventus